— 1 —

渝两江管办发〔2024〕5 号

重庆两江新区管理委员会办公室
关于命名 2023 年度重庆两江新区科普基地的

通知

各国有企业，各街道办事处，委机关各部门，各驻区机构，各直

属事业单位：

为调动社会力量参与科普工作的积极性，加强科普阵地建

设，完善科普设施布局，提升区域科普能力，按照《重庆两江新

区管理委员会关于印发重庆两江新区科普基地创建及管理办法

的通知》（渝两江管发〔2023〕14 号）精神，经资格审查、专

家评审、现场考察和综合评议，并报管委会同意，决定命名吉林

— 2 —

大学重庆研究院技术创新与应用科普教育培训基地等 8 个基地

为重庆两江新区科普基地，现予以公布（详见附件）。

希望各科普基地切实承担科普责任，充分发挥资源优势，积

极开展科普工作，为弘扬科学精神、普及科学知识、提升公众科

学素质作出应有贡献。

附件：2023 年度重庆两江新区科普基地名单

重庆两江新区管理委员会办公室

2024 年 1 月 19日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

2023 年度重庆两江新区科普基地名单
序号 科普基地名称 依托单位 联系人 联系电话

1 吉林大学重庆研究院技术创新与应用科普教育培训基地 吉林大学重庆研究院 张桂明 15123089953

2 重庆技术转移人才科普教育培训基地 重庆技术评估与转移服务中心 王 佩 15086848289

3 中华手工传习体验馆 重庆市硅酸盐研究所有限责任公司 孙凝异 18996410929

4 绿色航空科普基地 重庆交通大学绿色航空技术研究院 曾宪君 17300294513

5 星湖路社区安全科普馆 重庆市渝北区天宫殿街道星湖路社区居民委员会 陈 雪 18183080520

6 MAYLOOK（美陆眼科）视觉探索科普基地 中新美陆眼科医院 李晓莉 18523550395

7 重庆诺奖二维材料科普基地 重庆诺奖二维材料研究院有限公司 何海燕 13618391180

8 金祥社区科普工作站 重庆市渝北区人和街道金祥社区居民委员会 梅 吟 18183085011

— 4 —

重庆两江新区管委会办公室 2024年 1月 19日印发